
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050300214

214

Nº 81, segunda-feira, 3 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação
Pregão Pres. Reg. De Preço 11/2021, Do Objeto: Aquisição De Equipamentos E Mobilia Para
Escola Theodoro José Duarte. Em Favor Das Empresas: Mr Fernandes Epp Cnpj:
15.198.081/0001-53 O Valor Total De: 59.885,00 (Cinquenta E Nove Mil Oitocentos E
Oitenta E Cinco Reais). Wanda Móveis E Eq. Ltda Cnpj:12.358.170/0001-21 O Valor Total
De: 125,00 (Cento E Vinte Cinco Reais) Olmi Com. E Nformática Cnpj: 36.656.877/0001-82
O Valor Total De: 62.840,00 (Sessenta E Dois Mil Oitocentos E Quarenta Reais) - Porto
Esperidião-Mt, 30 De Abril De 2021

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: Registro de preços para Locação de Espaço Físico
com Centro Cirúrgico, para realização de cirurgias de castração de cães e gatos, como
forma de controle populacional e controle da leishmaniose visceral neste município,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, no
site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
14/05/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus
anexos.

Rondonópolis-MT., 30 de abril de 2021
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para AQU I S I Ç ÃO
FUTURA E FRACIONADA DE ITENS DE SERRALHERIA e contratação de SERVIÇOS DE
SERRALHERIA, para atender as secretarias do município de Salto do Céu-MT, conforme
condições e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, por um período
de 12 meses. RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura Municipal de Salto do Céu,
através de sua Pregoeira, torna publico a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que
participaram do certame licitatório supramencionado a empresa: FRANCISCO ALVES &
VIEIRA ALVES LTDA CNPJ: 28.117.673/0001-45 vencedora de todos os itens deste certame
com o valor total de todos os itens em R$ 1.106.170,00 (um milhão e cento e seis mil e
cento e setenta reais); com relação dos itens e valor unitário descritos no relatório final
emitido pelo sistema (anexo ao procedimento). Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 30 de Abril de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Processo n° 710408/2021. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE
VÁRZEA GRANDE-MT. O certame foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 19/04/2021,
sagrando vencedoras as empresas: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI ME, valor total
de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
o total de R$ 70.060,00 (setenta mil e sessenta reais. CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, valor total de R$ 99.820,00 (noventa e nove mil,
oitocentos e vinte reais, COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, o valor total de R$
438.440,00 (quatrocentos e trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta reais DROGAFONTE
LTDA, valor total de R$ 498.083,50 (quatrocentos e noventa e oito mil, oitenta e três reais
e cinquenta centavos),F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, valor total de R$
5.180,00 (cinco mil, cento e oitenta reais), FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME,
valor total de R$ 549.910,00 (quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos e dez reais),
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor total de R$ 1.119.500,00 (um milhão, cento e dezenove
mil e quinhentos reais), GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA valor total de R$ 137.670,00 (cento e trinta e sete mil, seiscentos e
setenta reais), HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA valor
total de R$ 798.720,00 (setecentos e noventa e oito mil, setecentos e vinte reais),
INOVAMED HOSPITALAR LTDA valor total de R$ 91.390,00 (noventa e um mil, trezentos e
noventa reais), JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA valor total de R$
135.240,00 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e quarenta reais), PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, valor total de R$ 184.860,00 (cento e
oitenta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais), TECHPHARMA HOSPITALAR CO M E R C I O,
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, valor total de R$ 85.360,00 (oitenta e cinco mil,
trezentos e sessenta reais). Sendo FRACASSADOS: Itens,7, 12, 14, 24, 26, 27, 31, 34, 36, 39,
40, 42, 44, 45, 46,47,51,52,58,60,66,68,69,79. DESERTOS: Itens 1, 2, 6, 10, 11, 13, 15, 17,
22, 25, 30, 32, 33, 38, 43, 50, 53, 55, 57, 61, 62, 73, 75, 77. O presente documento está
disponível no site: www.varzegrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 19 de abril de 2021.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde/SMSVG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Município de Várzea, por intermédio Fundo Municipal de Saúde, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.364.895/0001-60 neste ato sendo representado pelo
Secretário Interino Gonçalo Aparecido de Barros, torna público para conhecimento de
todos os interessados que fará realizar licitação, para REGISTRO DE PREÇOS, na
modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, modo de disputa "ABERTO" com critério
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Compra de Materiais e bens comuns, através
de Pregoeiro Oficial designado pela Portaria nº. 02/2021, conforme descrição contida
no Edital Nº. 09/2021 e seus Anexos. O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER A REDE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE-MT. A realização está
prevista para o dia 18 de MAIO de 2021, às 10h00min (horário Brasília - DF). O Edital
completo está à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Saúde, -
Superintendência de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 13h às 17h, sito
à Avenida da FEB, nº 2138, Bairro: Manga, Várzea Grande-MT, Fone: (65) 3632-1500,

gratuitamente a ser disponibilizado através de mídia gravada em dispositivo do
interessado ou em download nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 30 de abril de 2021.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde /SMSVG
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Prefeito Municipal De Vera, Estado Do Mato Grosso, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por lei, resolve HOMOLOGAR, o resultado da licitação
na modalidade de Tomada de Preços nº 001/2021, do tipo Menor Preço Global, sob regime
execução Indireta - Empreitada Por Preço Global, Para Contratação De Empresa
Especializada Para Implantação De Iluminação Pública Em Vias Urbanas Do Município De
Vera - Mt, Conforme Convênio Nº 884124/2019/Ministério Da Defesa/Secretaria
Geral/Departamento Do Programa Calha Norte, a empresa vencedora Eletro Tartari Ltda -
EPP, inscrita no CNPJ nº 15.062.235/0001-85, cuja proposta global presentada foi no valor

de R$ 329.524,48 (trezentos e vinte e nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e
quarenta e oito centavos).

Vera - MT, 19 de abril de 2021
MOACIR LUIZ GIACOMELLI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

OBJETO: Futura E Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios E Materiais De Limpeza E
Higiene Específicos Para Formação De Cestas Básicas A Serem Distribuídas A Fa m í l i a s
Carentes Do Munícipio, Custeadas Com Recursos Do Covid - Ali/Aco, Em Atendimento A
Solicitação Da Secretaria Municipal De Assistência Social, Trabalho E Cidadania. O Prefeito
Municipal De Vera, Estado Do Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por Lei, resolve Homologar como Homologado tem, o resultado da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, Registro de Preços nº 016/2021, que teve
como vencedoras as empresas conforme segue: Heemann Supermercado Eireli, Cnpj nº
10.209.340/0001-80, e Pluma Supermercados Ltda - Epp, CNPJ nº 37.525.599/0001-97,
conforme Planilha disponibilizada no Site da Prefeitura Municipal de Vera - MT.

Vera - MT. Vera - MT, 29 de Abril de 2021
MOACIR LUIZ GIACOMELLI

Prefeito

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021

Processo Administrativo n° 0153/2020. O Município de Água Clara/MS, torna
público a abertura da Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço (por item). Objeto: Seleção da proposta
mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o registro de preços para
aquisição de materiais de uso hospitalar tais como saneantes, correlatos e cosméticos, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações
contidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos. Recebimento e Abertura das
Propostas: ás 08:00 horas (horário local) - 09h00min (Brasília-DF) do dia 17 de maio de
2021. Local: https://comprasbr.com.br/ "Acesso Identificado". Edital: O Edital encontra-se a
disposição dos interessados, no Portal ComprasBR no endereço eletrônico:
https://comprasbr.com.br/ - "Acesso Identificado", portal de transparência do município no
endereço http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/publicacoes/aviso-de-licitacao/. Demais
informações poderão ser solicitadas no Setor de Licitações localizado na Rod BR 262, Km
135, s/n, Centro, CEP 79.680-000, ou pelo e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br.
Informações: Telefone (0XX67) 3239-1291 das 07h00min ás 11h00min e das 13h00min às
17h00min (horário local). Se ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a
realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no
mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 30 de abril de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2021 - SRP

Processo Administrativo n° 069/2021. O Município de Água Clara/MS, por
intermédio do Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 141, de 25 de janeiro de 2021,
publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara, com base na Lei nº 10.520/2002 e
Decreto Municipal nº 006/2013 comunica aos interessados o resultado do Pregão
Eletrônico n 007/2021, cujo o objeto: seleção da proposta mais vantajosa para a aquisição
de medicamentos Pactuados da Atenção Básica, para atender as necessidades diárias da
Farmácia Municipal de Água Clara/MS, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades, especificações e exigências
estabelecidos no Termo de Referência, no presente Edital e seus anexos. Empresas
vencedoras no menor valor: Agil Distribuidora de Medicamento Ltda, CNPJ/MF Nº
20.590.555.0001.48, Valor: R$ 14.447,15 (Quatorze mil, quatrocentos e quarenta e sete
reais e quinze centavos); Centermedi - Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ/MF
Nº 03.652.030.0001.70, Valor: R$ 71.755,00 (Setenta e um mil, setecentos e cinquenta e
cinco reais); Cirurgica Itambe EIRELI, CNPJ/MF Nº 26.847.096.0001.11, Valor: R$ 2.023,00
(Dois mil e vinte e três reais); Dimaster- Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ/MF
Nº 02.520.829.0001.40, Valor: R$ 19.366,00 (Dezenove mil, trezentos e sessenta e seis
reais); Dimensao Comercio de Artigos Medicos Hospitalares, CNPJ/MF Nº
03.924.435.0001.10, Valor: R$ 36.065,00 (Trinta e seis mil e sessenta e cinco reais); Dimeva
Distribuidora e Importadora Ltda, CNPJ/MF Nº 76.386.283.0001.13, Valor: R$ 33.381,30
(Trinta e três mil, trezentos e oitenta e um reais e trinta centavos); Inovamed Comercio de
Medicamentos Ltda, CNPJ/MF Nº 12.889.035.0001.02, Valor: R$ 55.752,58 (Cinquenta e
cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos); Promefarma
Representacoes Comerciais Ltda, CNPJ/MF Nº 81.706.251.0001.98, Valor: R$ 8.797,30 (Oito
mil, setecentos e noventa e sete reais e trinta centavos); RG2S Distribuidora De
Medicamentos Ltda, CNPJ/MF Nº 31.905.076.0001.90, Valor: R$ 3.380,00 (Três mil e
trezentos e oitenta reais); STOCK MED Produtos Medico Hospitalares Ltda, CNPJ/MF Nº
06.106.005.0001.80, Valor: R$ 14.129,10 (Quatorze mil, cento e vinte e nove reais e dez
centavos); Villa Med Comercial Hospitalar Ltda, CNPJ/MF Nº 13.861.454.0001.07, Valor: R$
6.660,00 (Seis mil, seiscentos e sessenta reais). Valor Total Global: R$ 265.756,43 (Duzentos
e sessenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos), o
prazo de vigência será contada a partir da data de sua assinatura, pelo período de 12
(doze) meses. Água Clara/MS, 30 de abril de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2021 - SRP

Processo Administrativo n° 065/2021. O Município de Água Clara/MS, por
intermédio do Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 141, de 25 de janeiro de 2021,
publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara, com base na Lei nº 10.520/2002 e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-03T05:04:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




